

Høringsuttalelse forslag til ny rammeplan for barnehagen - fra Berg, Lenvik, Torsken og Tranøy kommune

3. januar 2017 møttes 23 ansatte fra de fire kommunene Berg, Lenvik, Torsken og Tranøy i regi av Pedagogisk Senter Midt-Troms for å diskutere forslaget til ny rammeplan for barnehagen, og gi en høringsuttalelse. Følgende personalgrupper var representert: Styrere/fagledere for barnehager, rektorer for oppvekstsentre, virksomhetsledere for barnehager, prosjektleder PS, daglig leder i privat barnehage, pedagogisk leder i barnehage, levekårsleder og barnehagefaglig rådgiver.

Utkastet til rammeplan for barnehagen var lest på forhånd, og noen hadde også lest tekstforslaget fra styringsgruppa for ny rammeplan. Det ble dannet 3 arbeidsgrupper som (alle) ville gi svar på spørsmålene:

- I. Fungerer forslaget som et tydeligere styringsdokument?
- II. Fungerer forslaget som et velegnet arbeidsdokument?
- III. Ivaretar forslaget barnehagens brede samfunnsmandat?
- IV. Hvilke deler av rammeplanen bør utdypes i (nytt) veiledningsmaterieell?

Det var bred enighet om at forslaget til rammeplan vil kunne fungere som et tydeligere styringsdokument. I den nye rammeplanen er mye prosatekst erstattet med imperativet «barnehagen skal». Planen er meget konkret, og tydeliggjør ansvar og roller. Det er tydeliggjort hva hver personalgruppe skal ha ansvar for. Vi mener at også fagarbeidere og assistenters ansvar gjerne kunne nevnes.

Forslaget til ny rammeplan vil kunne fungere som et godt arbeidsdokument for barnehagepersonalet. Kapittelet om arbeidsmåter er bra. Planen vil kunne bidra til at utarbeiding av *progresjonsplaner* lett kan gjennomføres.

Vi mener at barnehagens brede samfunnsmandat ivaretas på en god måte. Som foregangskommuner for Sjumilssteget ønsker vi at FNs Barnekonvensjon løftes tydeligere fram.

Flere deler av rammeplanen bør utdypes i nytt veiledningsmaterieell. I tillegg bør eksisterende temahefter revideres/oppdateres. Det bør vises til de nasjonale *ressursentrenes* utmerkede veiledning innen språk, realfag, IKT m.m.

Vi ber om at en del støttematerieell skal ha assistenter og fagarbeidere som særlige målgrupper. Det vil også kunne lette oppstarten for vikarer.

Vi ber om veileder/støttematerieell i forhold til tilvenning og tilknytning

Vi ber om å få ei samling med refleksjonsgrunnlag (caser, videosnutter m.m.) for å sette i gang prosesser og jobbe med holdninger og verdier som skal prege en god praksis.

Vi ønsker oss veileder i arbeidet med fysisk aktivitet og helse.

Vi ønsker en veileder i barn psykososiale miljø og utvikling.

Vi ønsker veileder/temahefte i relasjonsarbeid.

Vi ønsker en veileder i kultur og tradisjoner.

Vi ønsker en veileder i flerspråklige barn.

Vi ønsker en veileder i barn med spesielle behov.

Vi ønsker en veileder i forebygging av mobbing.

Referent: Mikal Eriksen, barnehagefaglig rådgiver

Finnsnes, 10.01.17



Arnulf Anderssen
rådgiver



Eigil Andreassen
ass. rådmann



Rune Hoholm
kommunalsjef oppvekst

Jorid Meyer
levekårsleder
(sign.)